
 г. Костомукша 

 

 
О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

 

 

На основании пункта 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях приведения Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

соответствие с федеральными законами, Совет Костомукшского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»: 

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утверждение и исполнение бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», осуществление контроля за его исполнением, 

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»; 

1.2. Часть 1 статьи 27.2 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) Полномочия депутата Совета Костомукшского городского округа прекращаются 

досрочно решением Совета Костомукшского городского округа в случае отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех заседаниях Совета Костомукшского городского округа в течение 

шести месяцев подряд»; 

1.3. Часть 4 статьи 32.1 изложить в следующей редакции:  «4. К полномочиям контрольно-

счетного органа муниципального образования относятся: 

«4.1. в части внешнего муниципального финансового контроля: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования 

средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», а также иных 

средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;   

2) экспертиза проектов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ»;  

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и 

распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением установленного порядка 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXIX заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21 декабря 2023 года № 225-СО/IV 



формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая 

исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

 6) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных 

обязательств муниципального образования, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, 

приводящих к изменению доходов местного бюджета, а также муниципальных программ (проектов 

муниципальных программ);  

7) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, 

установленные федеральными законами, законами Республики Карелия, Уставом и нормативными 

правовыми актами Совета Костомукшского городского округа; 

4.2. в части оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:  

1) проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Костомукшского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих ранее 

предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для 

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов 

инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных правовых актов Костомукшского 

городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в порядке, установленном решением Совета Костомукшского городского округа в 

соответствии с Законом Республики Карелия. 

1.4. статью 35 дополнить пунктом 45 следующего содержания:  

«45) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов, в 

порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации» 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной 

регистрации и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Совета                  Глава 

Костомукшского городского округа                Костомукшского городского округа 

 

                                                     Соболева Е.М.                                             Новгородов С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, мин. юстиц. – 2, администрация, прокуратура, итого-5 

Исполнитель: Пантелеева Д.А., 5-41-45 


